

NVO AKTUALITĀTES

23.01.2017.

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv / @alianse

- I Latvijas Pilsoniskajā alianšē
- II Alianses biedru organizācijās
- III NVO sektorā Latvijā
- IV NVO informē
- V Pasaulē



I ALIANŠĒ

NVO aicina VID ievērot sniegto likuma interpretāciju

18.01.2017. biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) padome nosūtīja Valsts ieņēmumu dienestam (VID) vēstuli ar aicinājumu turpmāk, vērtējot biedrību un nodibinājumu saimniecisko darbību un ieņēmumu apjomu no saimnieciskās darbības attiecībā pret citiem ieņēmumu avotiem, ņemt vērā Saeimas Juridiskā biroja interpretāciju likuma “Biedrību un nodibinājumu likums” 7. panta pirmajai daļai. Nevalstiskās organizācijas (NVO) jau kopš Biedrību un nodibinājuma likuma stāšanās spēkā 2004.gadā, bet it īpaši 2016.gadā, saskaras ar nesaprotamu VID likuma normas interpretāciju attiecībā pret NVO tiesībām veikt saimniecisko darbību, nosakot iestādes iekšējos metodiskos norādījumos, ka NVO ieņēmumi no saimnieciskās darbības nedrīkst pārsniegt 50% no visiem ieņēmumiem, lai gan esošais tiesiskais regulējums nenosaka šādu ierobežojumu. Tādēļ eLPA, lai novērstu, iespējams, nepareizu likuma normas interpretāciju, kas nostiprināts arī likuma anotācijā un juridiskajā literatūrā, lūdz Saeimas Juridiskajam birojam skaidrot Biedrību un nodibinājumu likuma 7.pantu. 2016.gada decembrī Saeimas Juridiskais birojs [sniedza atzinumu](#) par Biedrību un nodibinājumu likuma 7.panta interpretāciju, norādot, ka no tradicionāli pieņemtā juridiskās tehnikas viedokļa raugoties, biedrībām un nodibinājumiem ir tiesības veikt saimniecisko darbību, kā papilddarbību vai pamatdarbību, lai sasniegtu to mērķus. No kā izriet, ka VID, nosakot iekšējā metodikā NVO saimnieciskās darbības ierobežojumus, ir pretrunā likuma normai. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Latvijas NVO labie darbi

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina organizāciju, kā arī aktīvos un atsaucīgos sabiedrības pārstāvjus sniegt savu skatījumu par to, ar ko Latvijas pilsoniskā sabiedrība var lepoties. eLPA ir izveidojusi [anketu](#), kuras mērķis ir apkopot Latvijas nevalstisko organizāciju paveiktos labos darbus, mazās un lielās uzvaras, kā arī

izstrādātos informatīvos un izglītojošos materiālus. Apkopotie dati tiks izmantoti, lai popularizētu Latvijas pilsoniskās sabiedrības pienesumu sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanā un tautsaimniecības attīstībā. Lūgums anketu aizpildīt līdz 13.februārim.

Gada pārskatu iesniegšana tuvojas!

Lai uzzinātu un papildinātu savas zināšanas par to, kādas izmaiņas ir grāmatvedības dokumentu kārtošanā 2017. gadā, kā arī saprast, kā veidot gada pārskatu, biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” organizē apmācību kursus. Šo kursos mērķis ir izglītēt biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kā arī citus interesentus par aktuālajiem grāmatvedības jautājumiem.

Ir izsludināta pieteikšanās uz:

02.02.2017. NVO Grāmatvedības dokumentācijas kārtošanas izmaiņas 2017. gadā;

06.02.2017. Biedrību un nodibinājumu gada pārskatu veidošana.

Apmācības notiks eLPA telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3. Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs pieteikušies uz semināriem. Semināra laikā iegūsiet dokumentu paraugus. Semināriem **aicinām pieteikties līdz 27.01.2017.**, aizpildot pieteikuma [anketu](#).

Apmācības vadīs sertificēta nodokļu konsultante Jadviga Neilande.

Maksa par dalību vienā seminārā 20.00 eiro, piesakot dalību abos semināros, dalības maksa – 35.00 eiro.

Svinēsim kopā Vispasaules Nevalstisko organizāciju dienu

27.februārī visā pasaulē jau sesto gadu tiks atzīmēta **Vispasaules Nevalstisko organizāciju (NVO) diena!** Tā ir Latvijā radusies iniciatīva, kas tika aizsākta 2009. gadā un to iniciēja Mārcis Liors Skadmanis un biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA). eLPA aicina 27.februārī Latvijas NVO, valsts pārvaldes un pašvaldības iestādes, kā arī pilsoniski aktīvus iedzīvotājus rīkot pasākumus, svinības un tikšanās, lai atzīmētu Vispasaules NVO dienu, tādējādi pierādot, ka tiem rūp un atbalsta pilsonisko sabiedrību un to aktivitāšu nozīmīgumu, kā arī uz brīdi apstāties no sava ikdienas skrējiena, uzslavēt pašam sevi par paveiktajiem nozīmīgajiem darbiem un atzīmēt Vispasaules NVO dienu. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Īstenots biedrības “Cita Rīga” projekts

Galvenais biedrības “Cita Rīga” projekta “... un tapa valsts...” mērķis bija nacionālās identitātes stiprināšana, kas vērsta uz Latvijas tradicionālās kultūras daudzveidīgu apguvi un vienotas Latvijas vēstures izpratnes veidošanu. Viss, kas mums ir apkārt, ir “mūsu” pašu radīts - tā ir daļa no mums Latvijas nacionālo identitātes veido kopīgi, tā veidojas no visu skatupunkta kopskata un mījiedarbības. Nav vienas galvenās vērtības un pareizās tradīcijas, bet vērtības un tradīcijas citi cienīs tikai tad, ja uzklausīsim un respektēsim citus. Lai sasniegtu projekta mērķus, tika izveidotas trīs dažādas neformālas, atraktīvas neformālās izglītības programmas. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.



Kultūras ministrija



de

1-3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga

alianse@nvo.lv

www.nvo.lv



II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS

Mēs varam. Tu vari.

Onkoloģisko pacientu atbalsta biedrības “Dzīvības koks” Liepājas nodaļa ir sadarbības partneris jauniešu attīstības programmas “Go Beyond” sociālajam projektam, kas februārī paredz radošus atbalsta pasākumus onkoloģiskajiem pacientiem un viņu tuviniekiem, kā arī informatīvas akcijas skolās. Pasākumi iecerēti, atzīmējot Pasaules Pretvēža dienu (4. februārī). Tās moto – “Mēs varam. Tu vari”, uzsverot dažādās iespējas, kā katrs viens un visi kopā var mazināt aizspriedumus un stereotipus, lai sabiedrības attieksme palīdzētu pacientiem un viņu tuviniekiem gan uzzinot diagnozi un ārstēšanās laikā, gan psihosociālās rehabilitācijas posmā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Saeima pavirši vērtējusi priekšlikumus

2016.gada novembrī domnīca PROVIDUS un Sabiedrība par atklātību – Delna, turpinot Saeimas monitoringu, sekoja “deputātu kvotu” un Maksātnespējas likuma grozījumu izskatīšanai. Organizācijas ir secinājušas, ka Saeima ir pavirši vērtējusi priekšlikumus 27,9 miljonu sadalei “Deputātu kvotās”. “Deputātu kvotu” priekšlikumu izvērtēšanā Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā deputāti darbojās kā „balsošanas mašīnas”, pietiekami neiedziļinoties katra priekšlikuma lietderībā. PROVIDUS un Delna vērs uzmanību, ka pilnvērtīgai Saeimas darba iepazīšanai, svarīgi dzirdēt diskusijas parlamenta komisijās, kuru sēžu ieraksti šobrīd nav brīvi pieejami sabiedrībai. Delna aicina parakstīties [šeit](#) par priekšlikumu publiskot Saeimas komisiju audio ierakstus.

Nominēta DOTS izrāde “Robežas”

Fonda atvērtai sabiedrība DOTS dokumentālā izrāde “Robežas” ir atzīta par vienu no spilgtākajiem notikumiem kultūrā un nominēta “Kilograms kultūras 2016” balvas ziemas balsojumam kategorijā “Pārsteigums”. Ikvienam ir iespēja piedalīties balsojumā [šeit](#) līdz 25.01.2017. un atbalstīt Fonda atvērtai sabiedrībai Dots un režisores Kristas Burānes radīto sajūtu piedzīvojumu. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Dziesmu un deju svētku deju apguves seminārs

17.-19.02.2017. Dublinā, Īrijas latviešu nacionālā padome (ĪLNP) sadarbībā ar Latvijas nacionālo kultūras centru (LNKC) rīko XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI deju svētku deju apguves semināru. Dublīnas TDK “Karbunkulis” un Limerikas TDK “Nemiers” ir pieteikuši savu kopu dalību XXVI Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVI deju svētkiem, kas notiks 30.06.-08.07.2018. Īrijas dejotāji, tāpat kā visi Latvijas dejotāji, svētkiem gatavosies divus gadus un piedalīsies divās skatēs. Ārvalstu latviešu deju kopām skates notiek video formātā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Meklē brīvprātīgo projektam Rumānijā

Biedrība “Jēkabpils NVO resursu centrs” aicina pieteikties jauniešus no 17 gadu vecuma Eiropas brīvprātīgā darba īstermiņa projektam Rumānijā laikā no 26. 06.-23.08.

2017. Plānots, ka Rumānijas projektā “*To Get There TOGETHER*” satiksies jaunieši no deviņām valstīm, tā mērķis ir nodrošināt izglītības iespējas dažāda vecuma un sociālā stāvokļa bērniem un jauniešiem. Projekta laikā Eiropas brīvprātīgie attīstīs gan sociālās, gan arī izglītības prasmes un kompetences. Tiks veicinātas dažādas prasmes un radošums, strādājot arī ar bērniem un jauniešiem, kuriem ir ierobežotas iespējas. Organizācija aicina interesentus rakstīt uz e-pastu nvoresursi@inbox.lv vai zvanīt uz tālruna numuru 65220097 vai 26136812. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Izmaiņas dabasgāzes lietotājiem

[Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija \(LPIAA\)](#) informē, ka 2017.gada viena no aktualitātēm būs dabasgāzes tirgus atvēršana. No š.g. 3.aprīļa visiem dabasgāzes lietotājiem ir tiesības brīvi izvēlēties dabasgāzes tirgotāju. Tas izriet no LR Ekonomikas ministrijas izstrādātā Dabasgāzes tirdzniecības un lietošanas noteikuma projekta. Noteikumu projekts iesniegts izskatīšanai Ministru kabineta komitejā. Kā efektīvākais un lietotājam ērtākais apkalpošanas risinājums izvēlēts modelis, kurā visas darbības saistībā ar klientu apkalpošanu nodrošina tirgotājs – viens līgums, viens rēķins un viena klientu apkalpošanas vieta. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Jauns blogs - ziedam.lv

Darbu ir uzsācis biedrības “[Papardes zieds](#)” aktīvistu veidotā platforma [ziedam.lv](#)– blogs, kas runā par jaunu cilvēku veselību, daudzveidību, iekļaušanu, aizrautību un brīvprātību. Bloga svarīga sastāvdaļa ir saruna par interešu aizstāvību, seksuālo un reproduktīvo veselību un tiesībām. Jaunajā blogā īpaša nozīme pievērsta tam, lai atbildētu uz reāliem jaunu cilvēku jautājumiem, kas saistīti ar seksuālo un reproduktīvo veselību. Ilgu gadu laikā, vadot nodarbības un seminārus skolās, “Papardes zieds” speciālisti var droši apgalvot, ka zina, kas uztrauc jaunus cilvēkus tieši šobrīd. Līdz ar to, tēmas un materiāli [ziedam.lv](#) izvēlēti, balstoties uz šiem jautājumiem. Jauno blogu iespējams apskatīt [šeit](#). Vairāk informācijas var apskatīt [šeit](#).

Mobilais zināšanu ekspresis dosies uz Latvijas skolām

Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību [Eiropas Kustība Latvijā](#) jau trešo gadu īsteno projektu “Mobilais zināšanu ekspresis” (17.03.-09.05.2017.) viesojoties Latvijas skolās. Mobilais zināšanu ekspresis ir speciāli pielāgota zināšanu platforma, kurā izglītojošas programmas laikā sākumskolas skolēni atraktīvā veidā izzina Eiropas Savienību un apzinās sevi kā svarīgu tās daļu. Šogad programma tiek paplašināta, nodrošinot skolotājiem atbalsta materiālus (konkursa veidā) darbam klasē pēc Mobilā zināšanu ekspresa vizītes. Pagājušajā gadā „Mobilajā zināšanu ekspresī” viesojās vairāk kā 2500 skolēnu, šogad plānots apciemot vēl lielāku skolēnu skaitu. Sīkāk par projektu lasiet [šeit](#).



III LATVIJĀ

Notiks Memoranda sadarbības padomes sēde

25.01.2017. Ministru kabineta Zaļajā zālē plkst. 11:00 notiks šī gada pirmā Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības Memoranda sadarbības padomes sēdē. Darba kartībā tiks apskatīti jautājumi par likumprojektu “Grozījumi likumā “Par sapulcēm, gājieniem un piketiēm”” un “Grozījumi Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības likumā”, kā arī par Kultūras ministrijas aicinājumu izvirzīt Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes pārstāvi dalībai Sabiedriskā labuma komisijā. Tāpat klātesošie tiks informēti par Memoranda padomes vēlēšanām un padomes rīkoto konferenci. Pieteikties dalībai sēdē var līdz 24.01.2017. uz e-pastu nvo@mk.gov.lv nosūtot informāciju par Jūsu organizācijas pārstāvju dalību (vārdu, uzvārdu, personas kodu). Ar darba kārtību var iepazīties [šeit](#).

Aizstāvi savas intereses Eiropas Savienībā

26.01.2017. no plkst. 16.00 līdz 18.00 ES mājā, 1.stāvā (Aspazijas bulvārī 28, Rīgā) notiks nodarbība “Kā aizstāvēt savas intereses Eiropas Savienībā – praktisks ceļvedis”. Eiropas Savienības (ES) institūcijās Briselē un Strasbūrā pieņemtie lēmumi tieši ietekmē mūsu ikdienu Latvijā, jo daļa nacionālo likumu ir balstīti uz ES direktīvām un regulām. Pasākumā būs iespēja uzzināt, kur un kā meklēt ES atbildīgo institūciju virzītos un jau pieņemtos juridiskos dokumentus – regulas, direktīvas, lēmumus u.c. Kā prasmīgi lasīt un orientēties ES tiesību aktos? Vietu skaits apmācībās ir ierobežots, tāpēc organizatori aicina [pieteikties](#) līdz 23.01. (ieskaitot). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Salaspilī izsludināts kultūras projektu konkurss

Salaspils novada dome 2017. gadā izsludina kultūras projektu konkursa 1. kārtu. Projektu iesniegšana notiek līdz 03.02.2017. plkst. 13.00 Salaspils novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Līvzemes ielā 8, Salaspilī. Līdzfinansējuma (līdz 70% no projekta kopīgajām izmaksām) saņemšanai var tikt iesniegti projektu pieteikumi šādās kultūras un mākslas nozarēs: vizuālā māksla, mūzika, dejas māksla, teātra māksla, audiovizuālā māksla, literatūra, muzeju darbība, kultūras mantojums, pilsētas kultūrvide, kā arī starpdisciplinārie projekti, kuru realizācija notiek Salaspils novadā vai kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgs ieguvums novadam. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

10 svarīgi Eiropas Parlamenta 2016. gada lēmumi

Eiropas Parlaments (EP) 2016.gadā pieņēmis ne mazums Latvijas iedzīvotājiem būtiskus lēmumus: kā tikt galā ar patvēruma meklētājiem, cīņa pret terorismu, patērētāju tiesību aizsardzība un citi. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Apmācības angļu valodā par EUR-Lex portālu

30.01.2017. ES mājā, Aspazijas bulvāris 28, interesenti tiek aicināti uz apmācībām par to kā un kur meklēt Eiropas Savienības (ES) juridiskos dokumentus un informāciju, kā prasmīgi izmantot ES tiesību aktus savā darbā vai studijās u.c. Apmācību kursu angļu valodā vadīs *Laura Von Weissenberg*, Eiropas Savienības Publikāciju biroja EUR-Lex redakcionālā satura komandas vadītāja, un *Gregor Ramuš*, Eiropas Savienības

Publikāciju biroja Informācijas un komunikācijas asistents. [Pieteikšanās](#) līdz 23.01.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



IV NVO INFORMĒ

Prakses iespējas Kamerūnā un Tadžikistānā

Latvijā 2017.gadā tiek piedāvātas divas stipendijas dalībai GLEN Globālās Izglītības apmācības programmā, kas ietver praksi projektā Kamerūnā vai Tadžikistānā. GLEN īsteno Globālās Izglītības apmācības programmu jauniešiem, kas ietver apmācības un sagatavošanas seminārus, praksi projektā Attīstības valstī un tam sekojošas iegūtās personīgās pieredzes nodošanas un sabiedrības izglītošanas aktivitātes Latvijā. Aizpildīto pieteikuma anketu, CV un motivācijas vēstuli jānosūta biedrībai „GLEN Latvija” uz e-pasta adresi: pieteikumi@glen.lv. Tiks izskatīti tikai tie pieteikumi, kuri uz e-pastu tiks saņemti līdz 2017.gada 30.janvārim. Pārrunas ar kandidātiem notiks 2017.gada 3.februārī Rīgā. Lūgums pretendentiem, kuri pieteikšanās brīdī zinās, ka pārrunās piedalīties nevarēs, pieteikumus neiesniegt! Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

„Labdarības skola” turpina savu darbību

Pateicoties Liepājas pilsētas domes atbalstam un sadarbībai ar TN „Kurzeme” 2016. gadā Liepājas Novada fonda koordinētā kustība „Labdarības skola” dažādās aktivitātēs iesaistīja vairākus simtus Liepājas 7.to klašu skolēnu, kuri piedalījās konkursā par draudzīgāko klasi. Kā izvērtējuma pasākumā atzina skolēni un skolotāji, iespēja mācīties ārpus skolas motivē un iedvesmo. Septītklasnieku labdarības aktivitātes bija daudzveidīgas un sagādāja prieku ne tikai saņēmējiem, bet arī pašiem devējiem. „Labdarības skolas” telpa tirdzniecības nama Kurzeme 3. stāvā būs atvērta līdz februāra beigām. Tas nozīmē, ka ikvienam vēl ir iespēja savus vēl izmantojamus apģērbus un apavus ielikt tur esošajās kastēs. Februārī šajā telpā turpinās darboties arī radošās darbnīcas. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Aicina NVO pārstāvjus uz semināru

25.01.2017. plkst.14.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, nevalstisko organizāciju pārstāvjus aicina uz iknedēļas semināru, kura programmā paredzētas divas daļas. Semināra dalībnieki tiks iepazīstināti ar finansējuma piesaistes iespējām un aktualitātēm dokumentu noformēšanā. Pirmajā semināra daļā no plkst. 14.00 līdz 14.30 Baltijas–Amerikas Brīvības Fonda programmu vadītāja Latvijā Ilze Bembere iepazīstinās ar iespējām saņemt finansējumu speciālistu piesaistei no ASV. Otrajā daļā no plkst. 14.30 līdz 17.30 notiks praktiskais seminārs „Dokumentu noformēšana NVO. Izmaiņas normatīvajos aktos”. Semināru vadīs tiesību zinātņu doktore, lektore Kitija Bite. Vietu skaits seminārā ierobežots! Pieteikties semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālruna numurs) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Iespēja saņemt datorspeciālista padomu

[Borisa un Ināras Teterevu fonds](#) paplašina programmas “Datorspeciālista padoms bezpeļņas organizācijām” darbību. Tagad fonds piešķirs atbalstu apmaksāta datorspeciālista pakalpojuma veidā gan Rīgā, gan arī biedrībām Rīgas apkārtnē. Turklāt varēs pieteikties lielāka datoru skaita apkopei. Programmas mērķis - sniegt atbalstu Rīgas un tās apkārtnē esošo biedrību, nodibinājumu, kā arī reliģisku organizāciju aktivitātēm, padarot raitāku to darbu, lietojot datorus, biroja tehniku un ar tiem saistītās lietojumprogrammas. Aizpildītu [pieteikuma veidlapu atbalsta saņemšanai](#), kā arī jautājumus par programmu aicinām sūtīt elektroniski uz ITsupport@teterevufonds.lv. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Apmācības jaunatnes darbiniekiem un jauniešiem

02.02.-04.02.2017. viesu namā “Turbas”, Ikšķiles novadā notiks apmācības par iniciatīvu plānošanu un īstenošanu vietējās kopienas labā. Apmācībās aicina piedalīties jaunatnes darbiniekus un jauniešus no visas Latvijas. Pieteikšanās apmācībām līdz 26.01. 2017., aizpildot pieteikumu [šeit](#). Apmācības notiks pilnas 3 dienas, tāpēc svarīgi, lai pārstāvji varētu piedalīties visas apmācību dienas. Apmācības ir bezmaksas. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra ar Latvijas un Šveices sadarbības programmas atbalstu sedz uzturēšanās, ēdināšanas un apmācību izdevumus. Ceļa izdevumi uz/no apmācību norises vietu gan jāsedz pašiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



V PASAULĒ

Pasaules meža un klimata pārmaiņu programma

Starptautiskā dabas resursu aizsardzības savienība (*The International Union for Conservation of Nature - IUCN*) aicina pretendētus iesniegt projektu pieteikumus vispārējā mežu un klimata pārmaiņu programmā, kuras mērķis ir attīstīt ilgtspējīgu mežu un zemes izmantošanu. Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 05.02.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Atvērts ANO sabiedrisko pakalpojumu apbalvojums 2017

Apvienoto Nāciju Organizācija aicina iesniegt nominācijas 2017. gada balvai - *The United Nations Public Service Awards*. Balvas mērķis ir veicināt un atzīt inovācijas un izcilību sabiedrisko pakalpojumu atbalsta īstenošanā, saskaņā ar 2030.gada ilgtspējas attīstības plānu, lai veicinātu labklājību visā pasaulē. Nominācijas var iesniegt izmantojot tiešsaistes veidlapu [mājas lapā](#). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Integrācija darba tirgū trešo valstu pilsoņiem

Eiropas Komisija izsludina projektu konkursu programmai integrācija darba tirgū, trešo valstu valstspiederīgajiem “*Fast track integration into the labour market for third country nationals targeting exclusively asylum seekers, refugees and their family members*”. Programma vērsta tikai uz patvēruma meklētājiem, bēgļiem un viņu

ģimenes locekļi ar mērķi īstenot inovatīvus, starptautiskus projektus, lai pārbaudītu un ieviestu jaunus mehānismu, kas nodrošinās un veicinās drīzu mērķa grupas integrāciju darba tirgū. Projektu pieteikumus var iesniegt līdz 30.03.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Vasaras akadēmija jaunajiem profesionāļiem

16.01.-19.02.2017. Zviedru institūts (Swedish Institute - SI) aicina jaunos speciālistus uz vasaras akadēmiju 2017, ar mērķi stiprināt savas individuālās spējas, lai atbilstu mūsdienu pārvaldības struktūru prasībām. Vasaras akadēmijas mācību programmā jaunie profesionāļi uzzinās par pārvaldības praksi, izpratni un iespējām Baltijas jūras reģionā un ES valstīs. Programma ir vērsta galvenokārt uz jaunajiem speciālistiem (līdz 35 gadu vecumam). Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir līdz 19. februārim. Vairāk informācija ir pieejam [šeit](#).

eLPA jaunumi arī citur:



elpa_riga